ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради Запорізької області

шостого скликання

сорок п’ята (позачергова) сесія 

26 червня  2015 року

Усього обрано    - 28 депутатів

Були присутні     - 20 депутатів
Головуючий:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду 6-го скликання обрано 28 депутатів. На пленарне засідання прибуло 20 депутатів. 
Шановні депутати, на сесію запрошені: голова райдержадміністрації Садовничий В.А., керівники структурних підрозділів райдержадміністрації, правоохоронних органів, органів виконавчої влади району. 

Більшість запрошених присутні в залі. 
Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Хижняк Валентину Дмитрівну;

- Бєляєва Володимира Миколайовича. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Головуючий:

Питання, що пропонуються до розгляду були обговорені сьогодні перед сесією на  спільному засіданні постійних комісій. 
Порядок денний сесії у Вас на руках. 

На розгляд сесії виносяться наступні питання:

1. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська центральна 

                                         районна лікарня» ВРР ЗО

2. Про внесення змін до районної програми удосконалення надання медичної допомоги хворим нефрологічного профілю у Василівському районі на 2013-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012 № 15 (зі змінами).

Доповідає: Каніболоцька Л.А. – в.о. головного лікаря КЗ «Василівський 

                                                       Центр ПСМД» ВРР ЗО

3. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ Василівський РЦФО ВРР ЗО

Головуючий:


Ставлю на голосування порядок денний  за основу.

Результати голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається за основу. 

Шановні депутати, чи будуть ще пропозиції і доповнення до запропонованого порядку денного? Немає.

Пропоную затвердити порядок денний сесії в цілому.

Результати голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається.

Головуючий:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.

Для доповіді з першого, другого та третього питань – до 10 хвилин. 

Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за півгодини. Інші пропозиції є? Немає. 

Хто за даний регламент, прошу проголосувати. 

Хто за даний регламент прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається одноголосно.

Шановні депутати! Переходимо до розгляду 1 питання порядку денного  
1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки. 
ДОПОВІДАВ: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська центральна 

                                               районна лікарня» ВРР ЗО 

У зв`язку з виділенням Дніпрорудненською міською радою субвенцій на суму 88621 грн. на капітальний ремонт 2 ліфтів КУ «Дніпрорудненська міська лікарня Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області» м. Дніпрорудне, вул.Зелена,2/4», а саме:

- капітальний ремонт ліфта лікарняного г/п  500 кг на 5 зупинок (Рег.№67385) в хірургічному корпусі КУ «Дніпрорудненська міська лікарня Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області»;

- капітальний ремонт ліфта лікарняного г/п  500 кг на 5 зупинок (Рег.№67386) в хірургічному корпусі КУ «Дніпрорудненська міська лікарня Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області», виникла необхідність внести зміни до розділу 8 «Заходи і завдання до районної програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району на 2014 – 2017 роки» районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району на 2014 – 2017 роки, виклавши п.2.1.3 в новій редакції.

Головуючий:

Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по першому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по першому питанню з запропонованими доповненнями в цілому?

Результати голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.

Переходимо до розгляду другого питання черги денної. 
1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районної програми удосконалення надання медичної допомоги хворим нефрологічного профілю у Василівському районі на 2013-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012 № 15 (зі змінами).

ДОПОВІДАЛА: Каніболоцька Л.А. – в.о. головного лікаря КЗ «Василівський 

                                                                 Центр ПСМД» ВРР ЗО
Даний проект рішення підготовлений відповідно п. 16. ч.1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». З  метою забезпечення хворих з хронічною нирковою недостатністю стимуляторами еритропоезу та препаратами заліза, а також імуносупресивними препаратами, здійснюється відшкодування вартості вищезазначених препаратів для даної категорії хворих та вносяться зміни до районної програми удосконалення надання  медичної допомоги хворим нефрологічного профілю у Василівському районі  на 2013-2017 роки, а саме: пункт 1 Розділу 8 «Заходи і завдання до  районної програми удосконалення надання медичної допомоги хворим нефрологічного профілю у Василівському районі  на 2013-2017 роки», викладається  в новій редакції, що додається.
Головуючий:

Зазначу, що саме це питання і викликало скликання позачергової сесії. До цього моменту держава підтримувала хворих різних категорій забезпечуючи їх лікування централізованими поставками необхідних медпрепаратів. Але цього року тягар цих проблем покладено на бюджет району. Ціна питання на трьох хворих на 2015 рік – 580615,00 грн. за цінами станом на 01.06.2015 р. 

Вчора відбулась розмова з представником Департаменту охорони здоров’я обласної державної адміністрації в ході якої з’ясувалося, що кошти відсутні. Прийняття даного рішення дасть можливість протриматися цим людям до кінця року.

Овчиннікова-Руденко Т.О. – депутат районної ради

Хотілося б, щоб Центр ПСМД активніше працював у цьому напрямку з вищестоящим керівництвом. Треба більше вимагати. Можливо цих хворих потрібно було направити на лікування до обласної лікарні?
Каніболоцька Л. О. – в. о. головного лікаря КЗ «Василівський                                                                  Центр ПСМД» ВРР ЗО

Нажаль це неможливо. Адже така категорія хворих вимагає щоденного прийому ліків, одним курсом лікування тут не обійдешся. Ці хворі не можуть постійно знаходитись у стаціонарі.

Головуючий:


Нещодавно я підписав лист на ім’я Народного депутата України Бандурова В.В. з проханням посприяти у вирішенні даної проблеми на рівні Кабінету Міністрів України та Міністерства охорони здоров’я України.
Будуть ще питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по другому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по другому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.

Джуган С.В. – заступник голови районної ради, депутат районної ради
Пропоную, також, прийняти звернення депутатів Василівської районної ради до Кабінету Міністрів України, Міністерства охорони здоров’я України, Запорізької обласної ради та  районних рад Запорізької області з приводу ситуації, що склалась із забезпеченням фінансування з державного бюджету та централізованим постачанням імуносупресивних препаратів («Міфортік» та сандімуну «Неорал») для лікування хворих на хронічну ниркову недостатність.

Головуючий:


Нажаль, подібна ситуація складається із забезпеченням хворих на цукровий діабет  інсулінами, хворих на рідкісні (орфані) захворювання гормональними препаратами, антибіотиками широкого спектру дії та анаболіками. А також із постачанням імунобіологічних препаратів для проведення специфічної профілактики. Загалом страждає вся система централізованого постачання медичними препаратами, яка повинна фінансуватися з державного бюджету.  


Зазначу, що ліки для хворих на ниркову недостатність навіть не сертифіковані. Тому кошти з районного бюджету будуть перераховані безпосередньо на банківські картки хворих і вони самі придбають необхідні ліки в аптеці.

Джуган С.В. – заступник голови районної ради, депутат районної ради

Тому у нас пропозиція зазначити у зверненні всі проблемні категорії хворих, лікування яких повинно забезпечуватись за кошти державного бюджету та за рахунок централізованого постачання ліків.
Головуючий:

Ставлю на голосування пропозицію депутата районної ради Джугана С.В. щодо прийняття звернення депутатів Василівської районної ради до Кабінету Міністрів України, Міністерства охорони здоров’я України, Запорізької обласної ради та  районних рад Запорізької області з приводу ситуації, що склалась із забезпеченням фінансування з державного бюджету та централізованим постачанням препаратів для лікування хворих на хронічну ниркову недостатність та лікування деяких інших категорій хворих.

Пропоную Центру ПСМД підготувати тест відповідного звернення, а районній раді забезпечити направлення вказаним адресатам.


Хто за дану пропозицію, прошу голосувати. 

Результати голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення, зауваження? Немає.

Хто за те, щоб прийняти пропозицію в цілому?

Результати голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.

3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

ДОПОВІДАЛА: Кузнєцова Л.І. – директор КУ Василівський РЦФО ВРР ЗО 

Головуючий:


Зміни до  Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки пов’язані з наданням Малобілозерською та Орлянською сільськими радами субвенцій, про що вже доповіла начальник управління фінансів райдержадміністрації. На мою думку заслуховувати це повторно немає сенсу. Пропоную одразу перейти до голосування.
Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по третьому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по третьому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.

Головуючий:


На останок, хочу проінформувати присутніх про хід реалізації Закону України «Про добровільне об’єднання територіальних громад» на території району.

Вчора, в області на засіданні робочої групи з даного питання виносилась на голосування конфігурація можливого об’єднання територіальних громад. Я утримався від голосування через окрему позицію громади Орлянської сільської ради стосовно об’єднання. 


Якщо взагалі, то цей закон передбачає для територіальних громад об’єднання зусиль та ресурсів за рахунок укрупнення.  Від об’єднання вони матимуть певні переваги, це і 60% прибуткового податку, 25% екологічного збору, 100% фіксованого сільськогосподарського податку та 5% від акцизу. 


Ті громади, що об’єднаються отримають і відповідне навантаження у вигляді необхідності утримувати всю інфраструктуру території за рахунок тільки свого бюджету. Даний Закон України не передбачає фінансування тих територій, що не виявлять бажання об’єднуватись. Їх інфраструктуру буде продовжувати утримувати районний бюджет, але ж коштів не вистачить. 

Законом України «Про добровільне об’єднання територіальних громад» затверджена певна методика об’єднання – це 20 км і зо хв. для швидкої  та пожежної допомоги, наявність загальноосвітніх закладів та ДНЗ, та обов’язково - адміністративних будівель для розміщення служб. Якщо буде дозволяти бюджет громади і інші чинники та можливо і розміщення своєї казначейської  та інших служб. Тобто, такий собі міні-район в районі.


Який порядок об’єднання громад. Спочатку базова громада приймає на сесії  рішення про бажання об’єднатися, виносить це питання на громадське обговорення, що триває 60 днів. Далі сільські, селищні, міські ради приймають рішення про добровільне об’єднання територіальних громад або про проведення місцевого референдуму щодо підтримки об’єднання територіальних громад. Але механізм референдуму не прописаний у даному Законі України. 

Спочатку в районі планувалось створення трьох громад – з центрами в Степногірську, Василівці та Дніпрорудному. Ми запропонували додати четверту громаду з центром у Малій Білозерці.
Садовничий В.А. – голова районної державної адміністрації


Цю пропозицію ми внесли після того, як об’їхали території району. На той час Орлянська громада була згодна приєднатися до Малобілозерської. 

Головуючий:


Офіс реформ, що опікується проведенням об’єднання громад, провів семінарське заняття у Малій Білозерці, після якого Орлянська громада відмовилась приєднуватись і до Малої Білозерки , і до Дніпрорудного.

Поки що ми залишимо все як є, пройде трохи часу і люди вирішать як їм бути.

Щодо економічних основ майбутнього об’єднання громад. Ми спільно з фінансовим управлінням райдержадміністрації підрахували, що нові конфігурації громад по своїм доходам будуть повність спроможними. Звісно за умови, якщо буде базова дотація з Державного бюджету. Надприбутковим у нас буде тільки Дніпрорудне. Вони будуть проводити відрахування до Державного бюджету (реверсна дотація). Зазначу, що всі громади району будуть в плюсі. Ось деякі попередні підрахунки. Після всіх необхідних виплат в бюджеті Степногірська залишиться близько 6 млн. грн.., Василівка матиме лише 3 млн. грн., Дніпрорудне – 14 млн. грн., Мала Білозерка та Орлянка – 9 млн.грн. Інших доходів у них не буде. Якщо коштів невистачить, то єдиним виходом буде закриття інфраструктури.  

Садовничий В.А. – голова районної державної адміністрації


Будемо реалістами, потрібно внести ще низку змін до законодавства. Ми ж повинні підтримувати відповідний «клімат» на місцевому рівні. Які рішення приймуть наші громади, такі ми і будемо відстоювати на вищому рівні. Велике прохання до всіх, ще попрацювати для отримання оптимального варіанту.

Головуючий:

Шановні депутати, запрошені!

Усі питання порядку денного сесії розглянуті.

На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Голова районної ради 
 

                                                 Д.С. Калінін

С П И С О К

депутатів Василівської районної ради, які були присутні на засіданні

сорок п’ятої (позачергової) сесії районної ради шостого скликання






   



26 червня 2015 р.

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Абросімов Юрій Юрійович

	2
	Бабаченко Віктор Васильович

	3
	Бєднов Дмитро Григорович

	4
	Бєляєв Володимир Миколайович

	5
	Бірюк Світлана Василівна

	6
	Грачов Володимир Сергійович

	7
	Джуган Сергій Васильович

	8
	Здорик Олена Олексіївна

	9
	Калінін Денис Сергійович

	10
	Карапа Ігор Андрійович

	11
	Кравець Анатолій Семенович

	12
	Кириченко Віктор Михайлович

	13
	Кудін Володимир Васильович

	14
	Лисенко Микола Васильович

	15
	Овчиннікова-Руденко Тетяна Олексіївна

	16
	Піскун Олександр Олексійович

	17
	Павленко Савелій Петрович

	18
	Сапа Валерій Миколайович

	19
	Хижняк Валентина Дмитрівна

	20
	Шевченко Олександр Миколайович


С П И С О К

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні на засіданні

сорок п’ятої (позачергової)  сесії районної ради шостого скликання






   



26 червня 2015 р.

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Зигар Анатолій Миколайович

	2
	Кириленко Олександр Іванович

	3
	Куліш Мар’яна Миронівна

	4
	Масленнікова Діана Петрівна

	5
	Овсієнко Яніна Миколаївна

	6
	Пертая Ігор Володимирович

	7
	Пилипенко Валентина Дмитрівна

	8
	Сіра Світлана Олександрівна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

сорок п’ятої (позачергової) сесії  районної ради шостого скликання






   



26 червня 2015 р.

	1.
	Василівська міська рада
	Лобинцев Сергій Валентинович

	2.
	Степногірська селищна рада


	Кондратюк Ірина Анатоліївна

	3.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Саєнко Валентина Петрівна

	4.
	Кам’янська сільська рада
	Скориця В’ячеслав Миколайович

	5.
	Малобілозерська сільська рада


	Жаховська  Тетяна Назарівна

	6.
	Орлянська сільська рада


	Назаренко Володимир Антонович

	7.
	Приморська сільська рада


	Рижкова Людмила Олександрівна

	8.
	Пʼятихатська сільська рада
	Величко Людмила Василівна



	9.
	Скельківська сільська рада


	Брик Віталій Володимирович

	10.
	Широківська сільська рада
	Соколовський 

Анатолій Миколайович


С П И С О К  З А П Р О Ш Е Н И Х 

на засідання сорок п’ятої (позачергової) сесії 

районної ради шостого скликання
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	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Садовничий 

Владислав Анатолійович
	голова Василівської РДА

	
	Холоша 

Андрій Іванович
	керівник апарату РДА

	2
	Плюйко 

Наталія Олександрівна
	заступник керівника апарату, начальник організаційного відділу РДА

	3
	Кривуля Віта Вікторівна
	начальник управління фінансів

	4
	Живиця

Віктор Кіндратович
	директор КУ «Територіальний центр соціального обслуговування » Василівської районної ради Запорізької області

	5
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	6
	Самойленко

Володимир віталійович
	в.о. начальника управління агропромислового розвитку райдержадміністрації

	7
	Солов’янова

Наталія Миколаївна
	заступник начальника-начальник Василівського відділення Токмацької ОДПІ

	8
	Назаренко

Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків

	9
	Бабаніна

Наталія Миколаївна
	завідувач сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю РДА

	10
	Рум’янцева 

Інна Володимирівна
	в.о. начальника  відділу Держземагенства у Василівському районі Запорізької області

	11
	Каніболоцька
Лілія Анатоліївна 
	т.в.о. головного лікаря КУ «Василівський ЦПМСД» Василівської районної рад Запорізької області

	12
	Грушко

Олена Дмитрівна
	директор районного центру зайнятості населення 

	13
	Білка 

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	14
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	в.о. начальника відділу освіти РДА

	15
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	16
	Дашковський

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	17
	Чабан

Володимир Іванович
	завідуючий господарством КЗ «ФОК «Таврія»

	18
	Лиходід

Олександр Васильович
	директор ТОВ СТО «Зелений Гай»

	19
	Бохан

Юрій Микоалайович
	начальник Василівського ЦВВ КП «Облводоканал»

	20
	Карташов 

Іван Іванович
	Настоятель Малобілозерського Свято-Пантелеймонівського храму


